
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 454/2015 

EDITAL Nº 454.03/2015 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE 

TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

DIVULGA A DATA, HORÁRIO, LOCAL E ENSALAMENTO da 

realização do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de 
profissionais, objetivando a contratação em caráter temporário nos 

casos de excepcional interesse público, para o quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal conforme o que dispõe a Lei municipal 888/2005, 
de acordo com Edital N° 454/2015: 

1. DA DATA, HORARIO, DURAÇÃO E LOCAL DE 

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 

A Prova Objetiva será realizada no dia 26/04/15 (Domingo) com início 

às 08:00h, nas dependências do Campus da  UNIC – PRIMAVERA 

DO LESTE, sito à Rua Paulo Aranda, 241 - Bairro Jardim Riva, 

Primavera do Leste - MT. 

1.2 – Os candidatos deverão comparecer ao local da prova até as 

07h30min., pois os portões permanecerão abertos somente até às 08:00 

horas, horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, a 

entrada de candidatos. 

 
2 – Ficam HOMOLOGADAS as inscrições, constantes na relação, de 

acordo com o ensalamento abaixo: 

SALA C5 

Auxiliar de Mecânica 

Inscrição Nome do Candidato 

1054 ANDRERLAN RODRIGUES DA SILVA 

764 AURELIO DE JESUS MOREIRA 

844 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 

1094 CLAUDIO ROBERTO GOMES DA COSTA 

330 ELIN ELIZA KOHLER 

1168 ELIZANGELA SOARES DOS SANTOS 

484 ELIZEU BARBOSA SOUSA 

847 ESLEI RECULIANO MACEDO 

1134 GABRIEL RIBEIRO TRAJANO 

772 GILBERTO IZABEL 

222 HUGNEY GONCALVES DE QUEIROZ 

903 JHONIELSON MELO SOARES 

658 JOSE DANIEL RAMOS 

598 NANDO ABREU DE OLIVEIRA 

938 TARCISIO BARBOSA DUARTE 

935 WILLIAM DA SILA ABREU 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Inscrição Nome do Candidato 

369 ABADIA CANDIDA DE J. FLORES 

846 ABNA DA SIVA IZIDORO 

 

630 ADELAIDE MARISA KNOB 

858 ADRIANA ALVES DE SOUZA 

469 ADRIANO DOS SANTOS MENDES 

993 ALBERTINA RITA LEAL MARTINS 

387 ALDELIMA MENDONCA MARINHO 

1128 ALEXANDRA NORBERTO DE SOUZA FRANQUIN 

730 ALIANDRA LAIS DOS SANTOS MAIA 

306 ALINE ALVES DE OLIVEIRA 

601 ALINE FRANCISCA M. DA SILVA 

998 ALINE FRANCISCA M. DA SIVA 

272 ALINY KELEN DOS SANTOS 

454 AMANDA K. DE ARAUJO MEIRA 

98 ANA CARLA DE OLIVEIRA RIBEIRO 

964 ANA FLAVIA ALVES DE CASTRO 

52 ANA LUCIA C. DE A. MARTELO 

1056 ANA LUCIA MARTINS LOPES 

301 ANA MARIA DA COSTA SANTANA 

824 ANA MARIA LEAL OLIVEIRA FERNANDES 

168 ANA PAULA CUNHA ORTIZ JUSTINIANO 

227 ANA PAULA NOGUEIRA LEMES 

347 ANDREA RODRIGUES CORDEIRO 

1032 ANDREIA APARECIDO 

584 ANDREIA CRISTINA SANDRIN 

548 ANDREIA FAUSTINO DA COSTA 

575 ANDREIA GOMES DE SOUSA 

662 ANDREIA MATOS DA SILVA 

485 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 

1141 ANGELA MARIA MAIA DA CONCEIÇAO 

340 ANGREIDE GETULIA DOS SANTOS 

823 ANTONIA SOFIA LEAL 

709 APARECIDA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 

507 APARECIDA RITA DE SOUZA 

1080 APARECIDA ROSA BARBOSA 

270 APARECIDA SOUSA ARAUJO 

931 AUREA MENDES DA SILVA TORRES 

743 CAMILA VERONICA MARIA DE CARVALHO 

91 CARLISE VIVIANE D. RODRIGUES 

1043 CARMELIA DE SOUZA AZEVEDO 

832 CARMEM ELISANDRA DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

421 ELIANE NUNES SILVA 

101 ELISANDRA ALVES DE OLIVEIRA 

1066 ELISANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 

611 ELIZABETH CARDOSO ALVES 

516 ELIZANETE VIEIRA DA SILVA 

1132 ELIZETE ROCHA PACHECO 

731 ELIZETE VIEIRA DE ARAUJO 

843 ELZA PEREIRA DA SILVA 

47 ELZI BELIARIA CANDIDO 

402 ENETE PEREIRA BELEM 

375 ERICA BARBOSA VIEIRA 

121 ERIKA APARECIDA DOS SANTOS 

910 EROZILDA MARQUES OLIVEIRA 

132 EUDINEYA PEREIRA SILVA 

486 EUNICE CRISTINA RODRIGUES 

1182 EUNICE DA SILVA 

493 EUNICE DE SOUZA GONÇALVES 

351 EVANETE DOS REIS GONÇALVES 

796 EVELINE REGINA DIAS DOS SANTOS 

829 FÁBIA CRISTINA MOREIRA DE FREITAS 

1027 FATIMA ANTONIA DA SILVA 

632 FATIMA MARTINS DE ALMEIDA 

1161 FERNANDA FERREIRA CABRAL 

SALA C7 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Inscrição Nome do Candidato 

822 FERNANDA MARTINS DOS SANTOS 

356 FLORISVAM LOPES DA CRUZ 

259 FRANCILEUDE DA SILVA BARBOSA 

626 FRANCISCA CLARES MARTINS 

286 FRANCISCA CRISTIANE DAMASCENA 

990 FRANCISCA DAS CHAGAS DACONCEIÇAO 

673 FRANCISCA DE PAULA SOUSA DE JESUS 

495 FRANCISCA GOMES DA SILVA 

70 FRANCISCA HENRIQUE PASSARINHO 

863 FRANCISCA MOURA DA SIVA 

287 FRANCISNEIA PATRICIA KLEIN 

1099 GABRIELA BARBOSA DE OLIVEIRA 

982 GABRIELLA DE MELO RODRIGES 

729 GENILDA MATILDI FACHETI FAVARIN 

914 GENILSA SALGUEIRO DE SOUZA 

619 GEOVANIA SOARES BARBOSA CASAROTTO 

137 GERALDO THADEU F. SCHORN 

391 GILCILENE FERREIRA DE MELO 

957 GILMAR GOMES DE SOUZA 

 

694 CARMEM MARIA PINHEIRO 

500 CARMIRANDA ALVES BACAS 

464 CELIA ALVES DE OLIVEIRA 

987 CHARLLENY SOARES DE DEUS 

SALA C6 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Inscrição Nome do Candidato 

733 CHEYLA FERREIRA FONTES FIGUEIRA 

687 CHRISTIANE GABRIEL DE CASTRO 

620 CINTIA NUNES DE JESUS 

852 CLARICE RITA DE ALMEIDA 

242 CLAUDIA ARAUJO ALVES 

680 CLAUDIA ROCHA PIRES 

948 CLAUDIANA RAMOS DA SILVA 

263 CLENILDA ALVES DA LUZ 

468 CLEONETH MOREIRA DOS SANTOS 

949 CLEUSA LOPES DOS SANTOS 

1101 CLEUSA MARTHA DA COSTA 

107 CRISLAINI BORGES FERREIRA 

425 CRISLAYNE MARIA SILVA 

130 CRISTIANA SOUSA ARAUJO 

1015 CRISTIANE SASSI 

807 DAIANE MARIA SELONK 

1175 DALVA CARDOSO DOS SANTOS 

408 DALVA DE SOUSA 

774 DAMARIS ALMEIDA DE PAULA 

835 DANIELA ALVES DA SILVA 

51 DARCIENE FERREIRA DA SILVA 

958 DEBORA VANESA SANTOS DE OLIVEIRA 

920 DEBORAH GOMES ALVES 

604 DENISE BERNARDELLI 

902 DENISE PEREIRA DE AMORIM 

329 DERCIRIA CHAPARRO GOMES 

742 DEUSIRE FERNANDES DA SILVA 

1164 DEUZILENE PEREIRA DUARTE 

483 DILMA DEMANTINA MONTEIRO COSTA 

153 DIRLEI IVETE HARTMANN 

651 EDICLEIA PRUDENTE DE OLIVEIRA 

951 EDILEUSA SILVA SANTOS 

1083 EDILMA DE JESUS RODRIGUES 

792 EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 

448 EDLAINE PEREIRA DE SOUZA 

1082 ELENILCE ALVES DE ALMEIDA 

73 ELESSANDRA ALVES PIRES 

39 ELIANE DE ARAUJO TOUSUBE 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

629 GISELE FROTA 

608 GISLANDE DOS ANJOS SANTOS 

44 GRACIELA DALZOTTO 

332 GRACIENE DE FREITAS CORREIA 

657 GRACIMAR DARES DA SILVA 

331 GRASIELE DE FATIMA DUTRA 

1013 GRASIELE PEREIRA LIMA 

1171 GUILHERME GIROLA CAMPOS 

728 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA MENDES 

1034 HELENA TARGINO DE SOUTO 

234 IDALICE RODRIGUES DE LIMA 

217 IRANY SANTOS DE MELO 

401 ISAMARA SANTOS DE SOUSA 

201 IVANEILIAFERREIRA DE SOUZA 

536 IVETE PAULUS 

1123 IVONETE DA SILVA SANTOS 

1121 IVONETE FERNANDES 

459 IZABELITA MARTINS DE SOUZA 

123 JANICLEIA DIAS FERREIRA 

900 JAQUELINE ALVES MAGALHÃES 

718 JAQUELINE BERNARDO DE SOUZA CAMPOS 

866 JAQUELINE ROSANE MULLER DAPPER 

736 JENNIE DAIANE COSTA 

786 JERUSA FELIX DE AMORIM 

443 JESSICA COSTA DE ALMEIDA 

1119 JESSICA GONÇALVES DOS SANTOS 

265 JESSICA LUANA SALES DOURADO 

218 JHEOVANA SIMONCELOS DOS SANTOS 

92 JOANA D´ARC RODRIGUES DE ARAUJO 

875 JOANA FIRMINA LEMES 

978 JORGIA PAULA CORREIA DA SILVA 

111 JOSELITA FERREIRA DE SOUZA 

810 JOSENICE CARLA SILVA SOUZA 

273 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA 

419 JOVITA PEREIRA CONCEIÇÃO 

195 JUCELIA DAS GRAÇAS PEREIRA 

488 JUCILENE FERREIRA DOS SANTOS 

328 JUCINEIA SILVA SANTOS 

825 JUCINETE RODRIGUES MACIEL 

775 JULIANA ANTUNES AQUINO 

804 JULIANA APARECIDA FERREIRA 

167 JULIANE ANTONELLO 

865 JULIANE CRISTINE S. M. DE FRANÇA 

281 JURACI RODRIGUES LUNA 

868 JUSCELINA TARGINO DE FREITAS 

 

587 JUSCILAINE RODRIGUES DE LIMA 

377 JUSINEI SOBRINHO DA SILVA CRUZ 

373 JUSSIMARA AIRES DA SILVA 

81 KARINA DA SILVA 

1002 KEILA DE SOUZA DA SILVA 

205 KEILA GOMES DA SILVA 

811 LAURA MAZAREL LOPES DOS SANTOS 

1016 LAURA PEREIRA DA CONCEIÇAO 

451 LAZARA MARIA DA COSTA 

290 LEIA RIBEIRO DIAS 

513 LEIDI DAIANE ALVES 

319 LEIDIANY DOS SANTOS CORREA DIAS 

588 LEILA DAIANE RODRIGUES VIDAL 

390 LENICE MARIA DA SILVA PEREIRA 

826 LENILCE PIRES DO NASCIMENTO 

1061 LEUCINEYA ROSA ROCHA 

102 LEUZILENE APARECIDA SILVA 

341 LEUZINETE ROSA DA SILVA 

324 LINDACY FIGUEIREDO SOUZA 

212 LOIS LAINE S. LIMA 

890 LUCELIA CARVALHO SILVA 

510 LUCIANA LAURINDA PAULO 

1079 LUCIANA LEOCADIA DE JESUS 

802 LUCIANA OLIVEIRA DE MORAIS 

901 LUCIANA PAULA PASTICK 

235 LUCIANA PEREIRA LIMA 

565 LUCIANE APARECIDA BATISTA 

216 LUCILENE ALMEIDA DOS SANTOS XAVIER 

514 LUCINEI RIBEIRO DE SOUZA 

653 LUSIVAN PEREIRA DE AGUIAR 

654 LUZIA CARVALHO LUSTOSA 

849 LUZIA DE NEVE A. SANTOS 

184 LUZIA RIBEIRO DE RESENDE 

146 LUZIA SANTOS DOS REIS GOMES 

1047 LUZILENE ARAUJO DE OLIVEIRA 

607 LUZINETE BULHOES DOS ANJOS 

SALA C8 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Inscrição Nome do Candidato 

573 MAIQUELI ARAUJO GRESCZYSZIN 

50 MARCIA APARECIDA F. M. CABRAL 

547 MARCIA GOMES 

552 MARCIA GOMES 

979 MARCIA LISIANI ALVES DA SILVA 

159 MARCIA SIRLEI M. DE MATOS 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1042 MICHELLE DYENE DUARTE MEDRADO 

785 MONICA APARECIDA DE OLIVEIRA 

258 NATALIA DE ASSIS SILVA 

808 NATALICE BARBOSA PASSOS 

210 NAUIRA GONÇALVES DA SILVA 

103 NAZARETE VIEIRA DE ARAUJO 

842 NEIDE SILVA MOREIRA 

320 NEZIA RIBEIRO DIAS 

78 NILVA MARIA DA SILVA 

613 NILVACI MARQUES DA SILVA 

1102 NILZA SOUZA RAMOS SOARES 

280 NILZA TEREZINHA ROQUE  DA SILVA 

138 NILZE MARIA DE MORAES 

1078 NUBIA RAFAELA DE ARRUDA 

766 ODETE REIS SOARES 

650 OSELY MARIA DA SILVA 

1089 OSNIRA RODRIGUES DA SILVA 

349 PATRICIA PAULA DOMICIANO 

498 PATRICIA SOUZA OLIVEIRA 

674 PATRICK SANTANA DOURADO 

521 PRICILA ROSA DOS ANJOS 

440 RAIMUNDA NONARA PIRES VIEIRA 

517 RAQUEL ALVES DE ALMEIDA 

350 RAQUEL FREITAS DIAS 

781 RODRIGO DIONISIO DE FREITAS 

142 ROSA MARIA DOS SANTOS MOREIRA 

99 ROSA MARY ICASSATTI PEREZ 

1068 ROSA RIBEIRO DE SOUZA 

1156 ROSALINA FERREIRA DUARTE 

1084 ROSALINA PEREIRA 

46 ROSALINA PINTO DOS SANTOS 

936 ROSALINA ROSA DOS ANJOS NUNES 

310 ROSANGELA DA SILVA 

1007 ROSANGELA SOUSA BRITO 

208 ROSEMERE DALLABRIDA LAZAROTTO 

SALA C9 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Inscrição Nome do Candidato 

1024 ROSENEIDE DA CONCEIÇAO JACOB 

763 ROSIDETE DO NASCIMENTO MATHIAS 

337 ROSILEIA DE AMORIM 

252 ROSILENE ALMEIDA LOPES 

75 ROSILENE BRAZ DE JESUS 

850 ROSILENE FRANCICA DO NASCIMENTO 

909 ROSILEY GOMES DA SILVA 

 

991 MARCIA VIEIRA DE B. SILVA 

1022 MARCILEIA ROCHA MIRANDA 

496 MARCILEIDE ALMEIDA DE SOUZA FRANÇA 

378 MARIA  APARECIDA F. BARBOSA 

225 MARIA APARECIDA CUNHA 

354 MARIA APARECIDA DA SILVA 

609 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

1183 MARIA APARECIDA LOPES 

315 MARIA APARECIDA OLIVEIRA MARTINS 

1044 MARIA APARECIDA PEREIRA DA COSTA NOGUEIRA 

503 MARIA BENEDITA BENTO DE FREITAS FLORES 

667 MARIA CAVALCANTE DA SILVA 

1111 MARIA CLARA DE ASSIS ANDRADE 

889 MARIA CRISTINA D. DOS SANTOS 

800 MARIA DE FATIMA BREDA 

334 MARIA DE JESUS SANTOS AGUIAR 

474 MARIA DE LOURDES VIEIRA DOS SANTOS 

734 MARIA DELOURDES NUNES CABRAL 

386 MARIA DIAS COSTA 

398 MARIA DIVINA BRITO DE SOUZA 

291 MARIA EDINISTE ARAUJO DA SILVA 

848 MARIA FELIX DE AMORIM 

1041 MARIA HELENA PAES DE OLIVEIRA 

118 MARIA HOSANA FERNANDES DE OLIVEIRA 

995 MARIA IZIANA DE S. CUNHA 

135 MARIA JOSÉ GONÇALVES PEREIRA 

1020 MARIA JUVANETE FERREIRA 

945 MARIA LUCIA DA SILVA TORRES 

72 MARIA LUIZA CORREIA DA SILVA 

1001 MARIA MAIRA RODRIGUES 

1011 MARIA NAZARE DIAS MOREIRA SIVA 

1006 MARIA ROSANGELA XAVIER FERNANDES 

652 MARILENE DOS SANTOS PIRES 

490 MARILUCE GONÇALVES DE SUZA 

1163 MARINA NUNES VILHAGRA 

862 MARINES APARECIDA DOS SANTOS 

164 MARINETE CELESTINA DE LIMA 

260 MARINETE GETULIA DOS SANTOS 

203 MARIZETE SANTOS DE JESUS 

105 MATHIA GRASIELA LOPES DOS SANTOS 

789 MAYARA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 

784 MAYARA FELIX RODRIGUES 

475 MAYRA MATOS ALVES 

492 MICHELLE CRISTINA DIAS OLIVEIRA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

672 ROSIMAR BARROS DOS SANTOS 

821 ROSIMEIRE BRITES DE OLIVEIRA 

549 ROSIMEIRE DO SANTOS 

215 ROSYANE FLORENTINA DA SILVA 

194 ROZEDIL SILVA DE SOUZA 

1103 SANDRA APARECIDA DA COSTA 

741 SANDRA BUENO NOGUEIRA 

1140 SANDRA FERREIRA MARTINS 

689 SANDRA ROGENIA LAGO GIACOMINI 

1117 SARA DANIELA CONCEIÇAO PEREIRA SILVA 

1162 SARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

86 SIDINEIA RODRIGUES DA SILVA 

940 SILVANA DE LIMA KOWALCZIK 

1153 SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 

857 SIMONE ALMEIDA L. SANTOS 

240 SIMONE APARECIDA CABRAL 

379 SIMONE KANIGOSKI 

1097 SIMONE MONTEIRO AS SILVA 

702 SIMONE SIQUEIRA DE SOUSA 

581 SIMONE TOME BORGES 

782 SIRLEI NAZARE 

1048 SIRLENE GUIMARAES REZENDE 

501 SONIA CARDOSO DA SILVA CONTE 

864 SUELI LOPES DE OLIVEIRA 

322 TAMAR DE OLIVEIRA ARAUJO 

724 TANIA CORREA 

941 TANIA MARIA DE OLIVEIRA 

919 TATIANE ARAUJO GRESCZYZIN 

989 TATIANE CARINA DA S. FERREIRA 

929 TATIANE DE MORAIS LUZ 

916 TEREZINHA DE SOUZA FERREIRA 

1169 THAISSA THALULA TERRES 

836 VAILDA MARIA DA SILVA 

352 VALERIA BARBOSA DA SILVA OLIVEIRA 

193 VANDA GOMES DA SILVA 

1071 VANDERLEIA ARAUJO PAVAO 

455 VANDERLEIA PEZINI DO AMARAL 

904 VANIA FERREIRA RODRIGUES 

345 VANIR CONSTANCIA DOS SANTOS 

715 VANUSA DA COSTA MARTINS 

278 VERONICA NASCIMENTO GOMES 

805 VILMARTHA MENDES DE ARRUDA 

110 ZAIRA CAETANO DA SILVA 

1176 ZENILIA MOREIRA RIBEIRO 

 

406 ZILAM VIEIRA BORGES 

Borracheiro 

Inscrição Nome do Candidato 

163 ARNALDO BENTO DE OLIVEIRA 

939 JHOEDER DOMINGOS DE SOUZA 

80 RANIEL DA CRUZ 

1087 WALTER EDIVALDO OLIVEIRA DE CARVALHO 

SALA C10 

Coveiro 

Inscrição Nome do Candidato 

62 ALESSANDRO DANTAS LUNGUINHO 

413 DANIEL FAUSTINO DA COSTA 

462 ELI FAUSTINO DA COSTA 

372 FRANCISCO LONGUINHO DO NASCIMENTO 

717 JOSE BARBOSA DA SILVA NETO 

732 REGINALD0 FREITAS DOS SANTOS 

Lixeiro 

Inscrição Nome do Candidato 

407 ADÃO ROSA DE OLIVEIRA 

383 DULCINEIA CORREA DA SILVA 

360 ELESANDRO APARECIDO DE O. SOUZA 

532 GINERSON CLARO SOBRINHO 

342 HELDEN ROBSON DO NASCIMENTO 

1058 JOÃO BATISTA DE SOUZA 

1064 JOÃO LOPES DOS ANJOS 

1025 LUIZ BELARMINO DOS SANTOS 

871 REGINALDO FREITAS DOS SANTOS 

710 VALDINEY GONÇALVES DE QUEIROZ 

Lubrificador 

Inscrição Nome do Candidato 

839 PAULO FERNANDO NUNES DE ALMEIDA 

Mecânico 

Inscrição Nome do Candidato 

519 ANDRE LUIZ DA SILVA 

891 CLEYTON XAVIER DE SOUZA 

504 CLODIELSON ARRUDA DA SILVA 

82 ELEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 

471 FABIO DIAS DA SILVA 

972 ITALO DANIEL RESPLANDE DA SILVA 

937 JHEISON DOMINGOS DE SOUZA 

207 LUIZ CARLOS DAENECKE 

1120 ROBERTO DA SILVA 

595 WELLINGTON PINHEIRO SOARES 

Pedreiro 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

416 ALEX OHENDRES DA SILVA TAVARES 

636 ALICE XAVIER RAMOS 

283 ANDREIA LOPES BRITO 

255 ATENILTON DOS SANTOS SOUZA 

85 AURAILDE SOARES DE JESUS 

827 BEATRIZ DANIELE COBOCLO DE SOUSA 

641 BEATRIZ PUTTOW DE CASTRO 

1059 BIANCA VIEIRA MORENO 

943 BRUNA KARINA VALDIVIESO 

1045 CARLOS ALBERTO PEREIRA SOUZA 

1114 CELLY MARCIA PARREIRA DA SILVA 

380 CICERA DA SILVA 

590 CICERO TORRES DA SILVA 

558 CLEMILDA RAMOS DE SOUZA 

126 CLEONICE CANDIDA DA SILVA 

199 DANIELI DA SILVA AMARAL 

94 DELIANE DA SILVA MENDES 

162 DEUSVALDO CONCEICAO NERES 

1148 DORALICE TEIXEIRA MANFARDINE 

68 DYANE APARECIDA S. DO NASCIMENTO 

437 EDILSON RODRIGUES DOS SANTOS 

856 EDINALVA DA SILVA RODRIGUES 

221 EDINEYA GONÇALVES DE QUEIROZ 

1040 ELCY DE OLIVEIRA GATTO 

374 ELENIR DOS REIS ROCHA 

992 ELIZETE DA TRINDADE CAMPOS 

628 ELIZEU ESPINDOLA ARCE 

1095 EUCILENE CONCEIÇÃO ROSA 

262 EVA CAETANO DE AMORIM 

1181 FABIO ANDRADE DA SILVA 

546 FLAVIANY APARECIDA CARVALHO 

703 FRANCISCO LEITE PEREIRA 

704 FRANCISNALDO DOS SANTOS LEITE 

994 GABRIELA EVILIN ARRUDA DE PAULA 

880 GILMAR PANIS FACHINETTO 

335 HEBER DANILO MACEDO 

346 HELLEN MARCELA ADVERSI 

744 ILDA BATISTA DOS SANTOS 

1046 IRANI ALVES DE SOUZA 

1158 IZABEL FERREIRA DUARTE 

453 JANIS APARECIDA O. DA SILVA 

886 JAQUELINE FRANCISCA MALAQUIAS 

149 JESSICA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

426 JOÃOZINHO ALVES DE JESUS 

1008 JOSE CARLOS IGNATZ 

722 JOSE FRANCISCO BERNARDES 

1085 JOSE PEREIRA DA SILVA 

 

Inscrição Nome do Candidato 

809 ADEMILTON DE ALMEIDA SILVA 

312 CARLOS FELIPE NUNES DE SOUZA 

487 EDVAGNO GOMES BARCELO 

211 ELIELSON ALVES DE SOUZA 

1126 JOSE FERNANDO DOS SANTOS 

907 NILSON DE JESUS FERREIRA 

Servente 

Inscrição Nome do Candidato 

777 ANDERSON APARECIDO CARVALHO 

701 ANTONIO MARCELO BRITO LEAL 

445 CREONILDES DIAS MOREIERA 

759 DHONY CESAR DE OLIVEIRA 

63 EDENILSON PEREIRA PAPA 

223 ELENILSON DE ARAUJO BATISTA 

61 IRISMAR FERREIRA DE QUEIROZ 

1138 JOAO BATISTA DE JESUS FILHO 

799 JOSE CARLOS OLIVEIRA LEITE 

64 MARCELY VIEIRA DE OLIVEIRA 

Eletricista 

Inscrição Nome do Candidato 

1053 ADRIANA DOS SANTOS LIMA 

1086 ALINE PATRICIA FERREIRA 

534 GILLIARD SOARES DE SOUZA 

708 HALLYSON RODRIGUES DE SOUSA 

664 HETEVALDO CAMPOS DE OLIVEIRA 

681 IGOR FERREIRA LEONIS 

1136 JANIO CARLOS MOURA 

1167 JOAO OTAVIO ALVES DE SOUZA 

897 JOELIO DOS S.NASCIMENTO 

1021 JOSE AUGUSTO VIEIRA FILHO 

988 LEIDIANE FERNANDES DA COSTA 

410 LEUDITE MADUREIRA DE ARAUJO 

695 LOURENÇO MACEDO GUSMÃO FILHO 

477 MARCOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

1074 MAURICIO MAIA FARIAS 

177 RENATA XAVIER DOS SANTOS 

942 RONNY VINICIUS TORRES SANTOS 

200 SADRAQUE VIEIRA DA SILVA 

787 WALLISSON COELHO DA SILVA 

967 WANDESON FERREIRA FIDELIS 

528 WESLEY PEREIRA DA SILVA 

SALA C11 

Vigia 

Inscrição Nome do Candidato 

1184 ADONIAS DE MORAES ARRAES 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

204 JOSE ROBERTO ALVES DA SILVA 

348 JULIANA ALBERTINA DE ALMEIDA 

202 JUSSARA FATIMA DA SILVA 

986 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 

472 LENIR PRUDENTE 

206 LIDIO EMERSON DOS SANTOS SOUZA 

1122 LORENA PEREIRA DA SILVA 

659 LUCI BARRETO DA CRUZ 

442 LUENDER LUIZ DA SILVA 

65 LUZINETE FIRMINA DE SOUZA 

622 MARCIA DUARTE DA SILVA SANTOS 

1092 MARCIA RODRIGUES SOARES DA COSTA 

753 MARIA ANTONIA PEREIRA DA SILVA 

515 MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 

771 MARIA AUXILIADORA DA SILVA 

1129 MARIA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS 

355 MARIA DO SOCORRO CARVALHO LUSTOSA 

359 MARIA DO SOCORRO CARVALHO LUSTOSA 

1173 MARIA DOS ANJOS PERREIRA DA SILVA 

906 MARIA LUIZA C. DOS SANTOS 

133 MARIA NOEME DA SILVA 

1157 MARILUCIA DE SOUZA MAGALHAES 

SALA D7 

Vigia 

Inscrição Nome do Candidato 

740 MARLY OLIVEIRA BORGES 

161 MATEUS ANDRE DA SILVA 

1030 MAZA BENTO DAVID 

427 NAOR JOSE DE MORAES 

1135 NEYLA FERREIRA GOMES DE CARVALHO 

678 NILTON ALVES DOS SANTOS 

59 NILVA DOS SANTOS OLIVEIRA 

1023 NOE CALHEIRA DOS SANTOS 

69 NURIA CATIENE NUNES DE ALMEIDA 

1039 POLIANE PRUDENTE 

1017 POLLYANNA ALVES DA SILVA 

631 RAFAEL DE ABREU LOPES 

999 RAIMUNDA NONATA BARROS GOMES 

393 RAYANE FRANCO RODRIGUES 

1159 ROCHELLI ALVES DE ALBUQUERQUE 

531 ROGERIO FRAZAO MENDONÇA 

491 ROSANE SOZIO TRAMPUSC 

1178 ROSANGELA FERNANDES DA COSTA 

707 ROSIDETE RESPLANDE DE FREITAS 

892 ROSILDA DE JESUS 

594 RUDIVALDO SILVA BRITO 

639 SANDRA RODRIGUES DE MORAES 

 

158 SAULO DOS SANTOS 

295 SEBASTIÃO HOLANDA DO NASCIMENTO 

297 SEILA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 

1069 SILVANA RIBEIRO VELOSO 

676 SIMONE ELIANE DE JESUS SANTANA 

284 SIRENE BATISTA DE SOUZA 

411 SIRLENE ALVES DE ALMEIDA 

499 SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA 

289 TANIA REGINA VALENDORF 

542 THAINE ROSA DE CARVALHO 

918 VALDELICE DE SOUZA REBEIRO 

186 VALDEMAR ROCHA DOS S. NETO 

220 VALDINEIA GONÇALVES DE QUEIROZ 

574 VALDIRENE LUZIA CAMPOS 

1106 VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA 

509 VALMIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 

116 VANDA CLAUDIA BARBOSA DA SILVA BRITO 

151 VANIA MARTA S.DE ARAUJO 

54 VERA LUCIA LIMA FERREIRA 

192 WEBERTON GOMES DA S. BARBOSA 

572 WILSON OTAVIO DE SOUZA 

422 ZENILDA APARECIDA LOPES SALOMÃO 

Instrutor de Artesanato 

Inscrição Nome do Candidato 

767 ANA CHAVES DO NASCIMENTO 

109 ANA RAQUEL RIVA FLORES 

1109 ANDREIA LISANDRA BARALDI 

954 EDINEIDA PEREIRA DOS SANTOS 

148 ELIANE NUNES SILVA 

882 JUMARA OLIVEIRA DA SILVA 

434 LEUZINALVA MIRANDA FERREIRA 

1000 MARIA APARECIDA DA SILVA 

984 MARIANGELA PEREIRA DE ALMEIDA DA COSTA 

803 MARLI GOMES TELES 

644 PATRICIA MESSIAS DOS SANTOS 

261 ROSANGELA DOS SANTOS COSTA 

1139 ROSENIR FERNANDES PEREIRA 

478 SELMA MARIA DA ROCHA MARTINS 

447 SONIA HOSHINO MORITA 

114 SONIA NUNES DA SILVA 

108 THUANY DA SILVA CHAPARRO 

Padeiro 

Inscrição Nome do Candidato 

1081 ANTONIO SERGIO GREGORIO DE PAIVA 

568 BENEDITO BARROS NETO 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1096 DIENIFER FAUSTINO CHERNI WEBER 

77 SUZANA DANTAS LINGUINHO DE ARAUJO 

Auxiliar de Consultório Dentário 

Inscrição Nome do Candidato 

1185 ALESSANDRA BRITO DALL AGNOL 

175 ANA PAULA DA SILVA 

93 BEATRIZ DE OLIVEIRA AGUERO 

533 CARMELUCE GOMES DOS SANTOS 

423 CREUSANTINA DUARTE DE AQUINO MOTTA 

833 DANIELA ALVES DA SILVA 

1037 DEIVIDA NUNES DE MORAIS 

1050 ELIENE FERREIRA DE SOUZA 

36 HELLOAN HENRIQUE COSME SOUSA 

881 IDIANE ANTUNES 

908 JAKELINE GONÇALVES DE SOUZA 

663 JOARA PALOMA TEODORO DA SILVA 

415 JOCIANE BELARMINO 

143 KAMILA SOUZA BUENO 

817 MARIA CRISTINA DA SILVA 

314 MARTA BALBINO DOS SANTOS 

198 NAGILA TATIANE BEZERRA 

156 PATRICIA FRAGATO 

Instrutor de Dança 

Inscrição Nome do Candidato 

1012 ALANA CRISTINA DUARTE GUIMARAES 

405 DOUGLAS ALEXSANDER DE SOUZA ARAUJO 

122 MAKOOL SILVA LIMA 

397 MARCOS ADRIANO DE MATOS 

1055 NEUZA ALVES FERREIRA 

617 PAMELA HELENA SILVESTRINI 

973 PATRICIA DANYELLE DE CARVALHO RABELO 

Instrutor de Música 

Inscrição Nome do Candidato 

961 ADEMIR RIBEIRO DE ABREU 

113 CHARLES MAURICIO G. RUFINO 

1067 GABRIELA DE OLIVEIRA CABANHAS 

845 GILSON NUNES PEREIRA 

985 JOAZ SOARES DA COSTA 

624 KEILA MARCIA DE OLIVEIRA PORTO 

1166 RONILSON SERRA BELFOR 

SALA D8 

Instrutor de Informática 

Inscrição Nome do Candidato 

776 ABILIO MORAES RAMOS 

325 ALISSON LIMA RODRIGUES 

649 ANDERSON DIEGO DA SILVA 

 

1146 ANDRESSA RENAL DA SILVA 

816 CARLOS MIGUEL RUPPEL 

361 CLEOMAR AMARAL DA SILVA 

363 CRISTIANE GERONIMO POIURE 

727 DAIANE SILVA SOUZA 

593 DANILO BATISTA DA CRUZ 

1149 DAVID ARCANGELO ARRUDA 

489 EDUARDA CECILIA DAMASCENA DE MELO 

424 ELAINE CRISTINA FERREIRA 

860 FABIANA RAMOS DE AGUIAR 

125 FRANCISNEIA PATRICIA KLEIN 

610 GRAZIELE CORREA DUARTE 

1174 HAYUMME RAYNE ANDRADE DE OLIVEIRA 

214 ISLAINE DAHMER LEITE 

268 IVONETE GONCALVES DE MATOS 

506 JACQUELINE SNATOS DE OLIVEIRA 

226 JADER PEREIRA DOS ANJOS 

530 JOSE ANTONIO ARAUJO FRANCA 

539 JOSILENE NUNES XAVIER 

1133 JUAREZ GUSTAVO FERNANDES PAZETO 

321 LIANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 

838 MARCIO JEANDRE Q. BEZERRA 

97 MARCOS VINICIOS L. AMORIM 

174 MIRLEN RODRIGUES DA CUNHA 

1038 PATRICIA SOARES DA SILVA 

512 RAFAEL L. DOS SANTOS MATOS 

1057 REGIANE DE OLIVEIRA SILVA 

837 RICHARD BARBOSA DAMASCENA 

642 SOIANE GABRIELY DE JESUS DA CONCEIÇÃO 

452 TAISA DE FATIMA F. LOPES 

580 VERONICA ALBINO SARINS 

308 WANDA CRISTINA COSTA DE DEUS 

Intérprete de Libras 

Inscrição Nome do Candidato 

1105 CRISTIANE ARAUJO ESPINDULA LANDIN SANTOS 

Técnico Esportivo - Atletismo e Jogos de Salão 

Inscrição Nome do Candidato 

633 DEBORA FERNANDES BORGES 

Técnico Esportivo - Canoagem 

Inscrição Nome do Candidato 

1070 ALBERI GIRARD 

Técnico Esportivo - Capoeira 

Inscrição Nome do Candidato 

140 HELIO FERREIRA DE ALMEIDA 

115 ROSINEI DA SILVA SOUZA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1154 WALDIR NOGUEIRA GARCIA 

Técnico Esportivo - Futebol de Campo 

Inscrição Nome do Candidato 

563 SERGIO TOMASONI 

Técnico Esportivo - Futsal 

Inscrição Nome do Candidato 

1155 JOÃO ANTONIO FERNANDES FORTES 

88 OSVALDO JOSE AMORIM 

670 RONALDO SOUSA DOS SANTOS 

Técnico Esportivo – Judô 

Inscrição Nome do Candidato 

1180 FERNANDA GOMES ROSA 

Técnico Esportivo – Tae Kwon Do 

Inscrição Nome do Candidato  

523 JOEBERSON IZIDORO DE SOUZA  

1090 REGINALDO GOMES DOS REIS  

Técnico Esportivo - Voleibol 

Inscrição Nome do Candidato 

755 WILTON CAVALCANTE RAMOS 

 

Técnico de Informática 

Inscrição Nome do Candidato 

444 ADRIANO RODRIGUES DE PAIVA 

145 BRUNO SOARES DA SILVA 

688 CELSO ESVANDIR GUERO FILHO 

294 CLOVIS ROBERTO B. GEORGETTE 

905 COSMO VIEIRA DOS SANTOS 

625 DENIS SILVA REZENDE 

752 FABIO EDUARDO DINIZ 

124 FRANCIELI CRISTINA KLEIN 

950 FRANTHIELEN DA SILVA BUENO 

1165 GABRIEL BOANERGES NUNES DOS SANTOS 

1172 IGOR RAMON DE OLIVEIRA ARAUJO 

887 IVAN CARLOS OUZA SANTOS 

285 JARL COSTA PEIXOTO 

1118 

JEFFERSON CLEYTON RODRIGUES NASCIMENTO 

SILVA 

1019 JEVERSON NION DOS SANTOS FERREIRA 

231 JOÃO VITOR M. RIBEIRO 

788 KEZIA ARAUJO DE SOUZA 

1179 LAUDIR BELLE 

794 LEANDRO NUNES DA SILVA 

551 LUCIANO DIACI BARONI 

773 LUZNAYARA VIANA DA SILVA 

1009 ROMARIO SOUSA DOS SANTOS 

293 RONALDO SOUSA FRANCA 

 

924 THABITA XAVIER COELHO MARTINS 

396 THAYLINE X. COELHO MARTINS 

155 TIAGO RODRIGO BECKER 

Técnico de Laboratório 

Inscrição Nome do Candidato 

646 DINACIR MARIA TURMINA 

282 INGRID SANT ANA PEIXOTO 

169 LUCIANA AMORIM DE BRITO 

645 ROSIMEIRE ROSANA DE OLIVEIRA E SILVA 

Técnico de Manutenção 

Inscrição Nome do Candidato 

505 ANGELA BACAS DE ARRUDA 

915 EDEZIA GOMES DA SILVA 

154 LIDIANE DUARTE SILVA 

Técnico de Radiologia 

Inscrição Nome do Candidato 

35 ANDERSON ADORNO DE MATOS 

745 ARTHUR FELIX PINHEIRO PEREIRA 

797 CLEIDIMAR CAÇULA MENDES 

1107 FRANCISVAL PEREIRA MARQUES 

467 KELI FERREIRA NERES 

197 LAURILANDIA XAVIER DA SILVA 

1075 MICAELLA BRANDESPIM FRICK 

976 PRISCILA APARECIDA LOPES DAMASCENO 

1115 ROSIMERE RIBEIRO DE SOUZA 

173 SIDNEY ALVES DE JESUS 

859 VERONICA COSTA VILA NOVA 

Técnico em Higiene Dental 

Inscrição Nome do Candidato 

482 ANTONIA ELINETE V. RODRIGUES 

129 CLEIDILENE ALMEIDA LOPES 

661 JOELITA MARIA DELMONDES MACEDO 

883 POLIANY DO PRADO BORGES 

60 SILVIA REGINA A. DE B. DALL AGNOL 

SALA D9 

Técnico de Enfermagem 

Inscrição Nome do Candidato 

524 ANA LUCIA DE LIMA 

615 ANA PAULA SILVESTRINI 

1026 ANTONIA MARIA DA SILVA 

343 CIRLEI MARIA DALMAS HOPPE 

537 CLAUDETE DOS SANTOS 

1077 CLAUDIA CRISTINA MARQUETTI 

927 CRISTIANE COELHO DIAS 

815 CRISTINA LOPES VIEIRA 

37 EDILEUSA SOARES GUIMARAES 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cirurgião Dentista 40 horas 

Inscrição Nome do Candidato 

691 ANANDA BELTRAO ROSA GOMES 

996 ANGELICA SECCHI 

828 ANTONIO CELSO GALHARDI 

760 BRUNNA THAYZA BRAGA 

757 ERIKA CRISTIANE SASSAKI DE OLIVEIRA 

433 KATSUKI ROBERTI MORITA 

896 LIZ HOSHINO 

117 MARINA MATSUMOTO UTIDA 

925 NILZA ALVES BUENO 

Cirurgião Dentista Endodontia 

Inscrição Nome do Candidato 

884 ALESSANDRO CAVALCANTE P. DE OLIVEIRA 

1003 KARINE MARIS DE OLIVEIRA 

292 PATRICIA ORTIZ PASSINATO 

Cirurgião Dentista Prótese 

Inscrição Nome do Candidato 

230 JOSE AUGUSTO GIMENEZ 

665 MARISA CRISTINA VEDOVATTO 

Fonoaudiólogo 

Inscrição Nome do Candidato 

327 DARLEN CRISTIANE SANTOS DOS SANTOS 

274 HEVELYN APARECIDA ALMEIDA DA SILVA 

SALA D10 

Médico Clínico Geral 40 horas 

Inscrição Nome do Candidato 

251 LORECY TEREZINHA COSTA HENKES 

Médico Especialista em Cir. Geral e Gastroenterologia 

Inscrição Nome do Candidato 

1063 FRANCINE DEOLA PIMENTEL BEDUSCHI 

Médico Especialista em Infectologia 

Inscrição Nome do Candidato 

1062 LUIS HENRIQUE DUARTE 

Médico Especialista em Ginecologia 

Inscrição Nome do Candidato 

955 NAIARA SUELEN FISCHER DA SILVA 

Médico Especialista em Ortopedia 

Inscrição Nome do Candidato 

960 IVAN HENRIQUE WAHLBRINK 

Nutricionista 

Inscrição Nome do Candidato 

267 ANA CARLA ALBUQUERQUE LUIZ LIMA 

288 CLAUDIA SANTOS CARVALHO 

980 LISNIANE PEREIRA FIGUEIREDO 

712 RAQUEL VANDIRLENY LAURINDO 

 

640 ELIANE AMORIM DE BRITO 

303 ELIZABETE CANDIDA DE ARAUJO 

737 GENILSA SALGUEIRO DE SOUZA 

1031 ISOLDI CESTARI 

716 IVANA FIGUEIREDO DOS SANTOS 

746 IVONE DA SILVA TENOR 

1124 JEFERSON DE OLIVEIRA 

783 JOSENILDA DA SILVA LIMA 

693 KARITA MERIELLEN BRITO 

677 KATIA FRANCISCA DE AS 

930 KELLY SOARES XAVIER 

705 LUCIMARA CIBAE STAGA MARQUES 

770 MARIA DA LUZ CAMILO 

618 MARLI ANGELA SAMPAIO 

577 NOEMIA DIVINA DE OLIVEIRA 

818 ROSAGELA VIEIRA DA SILVA 

277 ROSIMAR LOPES DA SILVA 

655 SARA JOSE DE SOUZA 

933 SERGIO TORRES FERREIRA MENDES 

983 SHEILA DA SILVA BELO 

420 SIDINÉIA GONÇALVES DE QUEIROZ 

761 SIMONI NDALLASTA 

409 SUELI CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

923 TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA 

279 VANDA MARIA VACCARI RUPPEL 

Técnico de Enfermagem - SAMU 

Inscrição Nome do Candidato 

813 ADELINA MARIA ROSA DOS SANTOS 

922 ADRIANY DE ARAUJO SILVA 

535 ALEXANDRA DE ANDRADE 

456 ANDREIA QUEIROZ DA S. ARAUJO 

120 ANGELA SILVA OLIVEIRA 

723 CELIO SILVA COSTA 

1145 CYNTHIA MARA PERUZZOLO KLAUSS 

249 DIVAIR SALETE SOUZA 

603 FERNANDO DE OLIVEIRA ARAUJO 

612 FLAVIA JAQUELINE CARLETTO 

647 GISLAINE SILVA ROCHA 

95 JOSÉ ELIAS MARTINS 

1004 JOSE MARCOS L. DOS SANTOS 

253 MONICA SILVA BATISTA DOS SANTOS 

368 PABLO APARECIDO ROCHA FERREIRA 

583 SALETE APARECIDA PAIVA 

541 WAGNER BORGES DA PAZ 

Cirurgião Dentista 20 horas 

Inscrição Nome do Candidato 

895 GINA HOSHINO FADANELLI 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psicólogo 

Inscrição Nome do Candidato 

877 ALESSANDRA CHAVES DA SILVA 

768 AMANDA GAFFURI CREMA 

623 ANA KELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

438 CRISTINA VALERIA CASSOL 

466 ELIETE GOMES DE ARAUJO 

1150 FABIANA SERAFIM DO NASCIMENTO 

271 FABIANE DE LIMA SILVA 

152 FABIANE NICOLAU B. S. DE SILIMON 

758 JANIS DO PRADO 

561 JESSICA SILVA OLIVEIRA 

700 LUIZ CLAUDIO LEITE QUINAN 

248 PRISCILA STOCCO 

932 RAFAELLA HEIDEMANN DE JESUS 

934 RAISA ANNE MARCOLIN 

878 RAPHAEL APARECIDO DE MELO 

977 RAYANNA SOUZA FERREIRA 

669 RAYANNE PACHECO GUN 

179 ROBERTA XAVIER DOS SANTOS 

Farmacêutico 

Inscrição Nome do Candidato 

543 ANA PAULA PINHEIRO PEREIRA SILVA 

400 ANGRA DE SOUZA PEREIRA 

365 CAROLINE GALVÃO VILARINDO 

1005 CAROLLINE FERRAZ DE ARAUJO 

470 DANIEL GALVÃO BATISTA 

944 DANYELA CAPRISTO PEREIRA 

1104 DARLANA LORENCATTO 

232 DIOMARA APARECIDA BORGES 

1088 ELIETE SILVA DO CARMO 

141 ELISANGELA REGINA GONÇALVES LINS WALDOW 

432 HELLEN ROBERTA ALMEIDA DE CAMPOS 

366 JOSELI DE SOUZA MOREIRA 

971 LILIAN TENILE VISSOTO 

494 LUCIANE MANDU MARTINS 

333 LUCIENE BARBARA A.DE SOUZA 

34 LUCIENE BARBOSA DA SILVA 

926 LUCINEIDE ROCHA MAXIMINO 

793 MARIA CAROLINA MESTRE MEDEIROS 

508 MARIA DIAS VIEIRA 

966 MONIQUE JANINA PAOLINI 

176 PAMELA MARANA DAMAREN SANTOS 

1073 RICARDO HIROSHI DA CUNHA KANACILO 

554 TAMARA DOS SANTOS SABADIN 

Fisioterapeuta 

Inscrição Nome do Candidato 

 

460 ADRIANE APPIO 

1033 AMANDA MARIA CASSOL 

1125 ANTONIO JULIÃO JUNIOR 

867 DALILA CORVETTO 

364 DEISI SCHEVER SIMON 

1010 ELIANE CAROLINA DE SOUZA SIQUEIRA 

616 FERNANDA PERES DE OLIVEIRA 

947 GRACINEI ALVES DE LIMA 

1116 JAQUELINE MOERGENER 

1098 JEANE PATRICIA PEREIRA DA SILVA 

870 JESSICA MACHADO VIEIRA 

946 JONATHAN ADRIANO DE SIQUEIRA 

465 KACIANI CEZAR 

296 KARINA DUARTE RESENDE 

58 KELEN RIOS BRAND 

952 LAURA REJANE PEREIRA DA SILVA 

1035 MARA RUBIA LEONTINO JOAQUIM 

1127 MARILEISE RODRIGUES LUCAS LISBOA JULIAO 

869 PATRICIA DE MORAES ROCHA 

675 RAQUEL LORENA ARAUJO VIEIRA 

412 RAYZA CAMPOS NOGUEIRA 

326 ROSINEIA DOS ANJOS 

725 RUDNEI ZAGO FORTUNATO 

872 SAMIA DELMINA DE S. COELHO 

1093 SIMONE HORTENCIA DOS SANTOS ARAUJO 

1018 TANIA MARA RESPLANDES BIEDERMANN 

779 TATILA CARVALHO MORAIS 

540 THAYS FERNANDA NASCIMENTO 

1100 WANESSA XAVIER DE PIETRO 

SALA E7 

Professor Pedagogo 

Inscrição Nome do Candidato 

302 ADEJANE DA SILVA GUIMARAES 

814 ADELAIDE ALMEIDA DE SOUZA 

463 ADRIANA DA SILVA BARROS 

885 ADRIANA VALDIVIESO 

458 ALBANITA MARIA R. DUTRA 

191 ALDENIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

180 ALDINEIA ALBANO DE OLIVEIRA 

76 ALINEIA PARREIRA DE OLIVEIRA 

706 ALVAIR FRANCISCA DE JESUS 

228 ANA ISIS CARDOSO NOGUEIRA 

668 ANA PAULA LOPES DE SOUZA 

589 ANA PAULA MOMESSO 

497 ANESIA SALOME R. FAXINA 

854 ANGELA MARIA BONELLI 

182 ANGELA RIBEIRO GONÇALVES 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

567 ELIZABETE FERREIRA ROSA BARROS 

726 ELIZANE RODRIGUES CARDOSO DE OLIVEIRA 

244 ELIZANGELA THOME DE ANDRADE 

431 ELLEN CRISTINA FERREIRA DA CRUZ 

861 ELVIDA GLIENKE 

566 ERCILIA MARIA LOPES ROGGIA 

739 ESTERLINA ALVES NUNES 

275 EUZIMAR MINIZ FERREIRA 

853 EVA CRISTINA G.DOS SANTOS 

576 EVA JEIZA NELES DE SOUZA 

879 FABIANA CARNEIRO DA SILVA 

898 FABIANE FRISKE 

765 FERNANDA FARIAS DOS SANTOS 

1130 FERNANDA MARIA GUERRA DOS SANTOS 

780 FLAVIA DE MEDEIROS AZEVEDO 

685 FRANCIELE ALVES DE SOUSA 

338 FRANCIELE MARTA DA SILVA 

71 FRANCISCA DE OLIVEIRA PIRAI DE ARRUDA 

376 GABRYELLE BORGES LUCKEMEYER 

747 GISLAINE MARIA TEODORA DE PAULA ALENCAR 

119 GLAUCY DE SOUZA SILVA 

586 HANIMA LUCIA COSTA E SILVA 

441 HELENICE DE BRITO 

298 IDALINA DE SOUZA FERREIRA 

304 IRENE ALVES GONSALVES 

525 IRTE TEREZINHA ANDREOLA 

614 ISANETE DE OLIVEIRA SOUZA CAVALCANTE 

682 IVANILDA DE ASSIS KELINER 

600 IVANILDE DE SOUSA ARAUJO 

481 IVETE SOUSA ARAUJO 

553 IZAIRA APARECIDA DA SILVA 

582 JACIRENE COSTA BRITO DE CARVALHO 

239 JANE ALVES LEMES 

436 JANILDA MARIA ALVES 

388 JAQUELINE SCHREIBER 

769 JEANE CRISTINA BORGES DE ARAUJO MATOS 

300 JEICIMARY OLIVEIRA DE MORAES 

SALA E8 

Professor Pedagogo 

Inscrição Nome do Candidato 

719 JEOVANA DA SILVA OLIVEIRA 

1160 JOCILVANIA GONÇALVES VIANA 

841 JONERI APARECIDA D. MEZZOMO 

578 JOSIANA ALVES PEREIRA 

635 JOSIELE FERNANDES ROCHA 

430 JUCILENE BULHOES DE SOUZA 

150 JULIANA CARLA BARBIERI 

 

87 ANIVERSINA LOPES AMORIM 

106 APARECIDA IDENE PICOLI ANNES 

237 BEATRIZ DE FATIMA RODRIGUES 

165 BRUNA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 

190 CAMILA CAMARGO CARDOSO 

229 CARLA CANDIDO FERREIRA 

238 CATIA LUCIANA SABADINI DE OLIVEIRA 

735 CATIUCIA DE LIMA SECHI PATRICIO 

679 CHRISTIANE VASCONCELOS BARZOTTO 

276 CLARICE LANFERDINI GATTI 

538 CLAUDECIR ALVES VIEGA 

429 CLAUDIA AGOSTINI BAZOTTI 

962 CLAUDIA GUIMARÃES ARAUJO 

596 CLAUDIA LINA DOS SANTOS SOUZA 

414 CLAUDINEIA EVA GOMES DOS SANTOS 

795 CLEIA FELISMINA DE OLIVEIRA 

307 CLEIDMAR PEREIRA XAVIER 

403 CLEONICE GOMES BRITO 

683 CLEUSA PEREIRA DE MACEDO 

975 CLEYA MARIA SILVA DE ALMEIDA 

751 CREONILDES DIAS MOREIRA 

831 CRISTILENE F. DA CRUZ CIRQUEIRA 

370 CUSATODIA DE ALMEIDA DA COSTA 

45 DAIANA BATISTA DOS SANTOS 

696 DAIANE SCHAVARSKI TOTOLO 

224 DAIRLENE BOENO NERES 

592 DALMIR BATISTA DA SILVA CRUZ 

48 DALVA ALVES DE OLIVEIRA RIBEIRO 

591 DARLEN KARINA GOMES ROSA 

450 DEISE CAROLINE GOMES FERREIRA 

518 DELMA MARIA ZANATTA 

385 DEUZANETE MOREIRA DOS SANTOS 

762 DIANE PIRES DOS SANTOS 

476 DIONISIO FERREIRA LIMA 

404 EDER LUIZ OLIBONI 

196 EDILANGELA SOUZA SILVA 

313 EDINA RIBEIRO FRAGASSO 

749 EDINALVA ROSA DA CONCEIÇAO 

241 EDIVANIA MOREIRA LEMES 

1060 EDVANIA OLIVEIRA DE SOUZA 

311 EGLACI DE ALCANTARA VIEIRA 

323 ELIANE DOS SANTOS LIMA RODRIGUES 

520 ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

801 ELIETE JULIANO GONÇALVES DE CIRQUEIRA 

699 ELINETE R. DE SOUZA WILLIG 

627 ELISETE PEDROSO DE LIMA 

96 ELISSAYDE DOS SANTOS REIS 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1014 JULIANA DIAS DOS SANTOS 

981 JULIANE DE JESUS MACHADO 

213 JULIENE BARBOSA DE JESUS 

522 JUNIKAEL OLIVEIRA DA SILVA 

529 KARINA CENA DA SILVA 

257 KATIA SILVA CARDOSO 

43 KATIANE PEREIRA DE SOUZA 

1137 KELLIS CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

264 KELLY CRISTINA SIOLARI DE OLIVEIRA 

1029 LAUDIANE MENDES BRITO 

888 LAUDICEIA STRESSER 

720 LAURA GLEICE ANGELICA BARBOZA 

254 LAURIANE M.DE ARRUDA ROSA 

42 LEANICE PEREIRA DA SILVA 

855 LEIDIANE BARBOSA DE SOUZA 

1151 LEIDIANE FEITOSA MENDES 

245 LEIDIANE OLIVEIRA ROCHA 

555 LEIDINEIA OLIVEIRA ROCHA 

544 LEODITE RAMOS DA SILVA 

692 LEONTINA CHAGAS DE MELO 

711 LETICIA ROCHA DA SILVA 

358 LIANE ANDREIA L. ESCHIEZARO 

643 LIDYANE BUENO SANTOS DE SENA MAGALHÃES 

236 LILIANE BOTTON 

666 LILIANE GALVÃO BUENO 

185 LUANA TRINDADE BRANCO 

362 LUCIA PAULINA THEOBALD 

256 LUCIANA PAGLIARI 

353 LUCILENE PUKE B. OLIVEIRA 

392 LUCIMAR MOTA MOREIRA 

247 LUCIMAR VIEIRA DOS SANTOS 

389 LUCIMARA DA SILVA PEREIRA 

756 LUCINEIA PINHEIROCOTRIM VIEIRA 

840 LUCINEIS BARBOSA DE JESUS 

851 LUCYLENE APARECIDA LAMERA 

597 LUZIA MENDES XAVIER 

1072 LUZIANA DOS SANTOS DE SOUZA 

89 LUZIMAR DOS SANTOS VIEIRA 

417 MARCELO DE SOUZA 

806 MARCIA BARREIRAS PUTENCIO 

336 MARCIA FERNANDA PARO 

480 MARCIA FOLCHINI TECCHIO 

233 MARCIA REGINA M. RIBEIRO 

112 MARCIANE MORAES BARBOSA 

660 MARCILENE DE SOUZA PEREIRA 

557 MARGARETE VIEIRA DE ARAUJO 

181 MARIA APARECIDA DE O. SEVERINO 

 

384 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 

965 MARIA APARECIDA MOREIRA 

84 MARIA D´ABADIA DA R. OLIVEIRA 

569 MARIA DALVA MENDES GONÇALVES 

997 MARIA DE JESUS AMARAL 

790 MARIA FRANCISCA TERESA CARVALHO DEFANTE 

144 MARIA GERALDA SOARES 

791 MARIA GORETI MESCHIARI MARTINS 

316 MARIA HELENA RODRIGUES DE PAULA VICENTE 

266 MARIA ISABEL G.DE ARRUDA 

317 MARIA JOELMA M.KREUZBERG 

545 MARIA JOSE SILVA DUARTE 

57 MARIA JULIA RIOS BRAND 

599 MARIA RAIMUNDA SILVA SANTOS 

269 MARIA ROSA OLIVEIREA DE PAULA 

606 MARIA SALETE BARBOSA BLESSA SANTANA 

357 MARIA SOCORRO V. DE P. PEREIRA 

56 MARIA ZIRLENE DE S. SANTOS 

309 MARILENE PEREIRA ALVES 

428 MARILZA CONCEIÇÃO DA SILVA 

170 MARISA ALVES 

104 MARISTELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

876 MARLETE MARIA SCHENA 

671 MARLI SCHILLING BERNARDES 

209 MARTA ALVES GUIA DE ALMEIDA 

556 MARTA APARECIDA VIEIRA DE ARAUJO 

344 MELVIRA MARIA QUINTINO NETA ALVES 

157 MICHELE NIKODEM 

33 MICHELY PEREIRA DO ESPÍRITO SANTO 

243 MONICA MOREIRA DA LUZ 

830 MONICA RENATA GUIMARAES VILELA 

912 NAGELA MOREIRA LOPES DE OLIVEIRA 

55 NATALIE STHOLL DA SILVA 

697 NATALINA ANICETA DA SILVA 

738 NEILHA BARBOSA CAMPOS DOS SANTOS 

571 NEILY NALCANTARA NUINES DE OLIVEIRA 

131 NELCILEIDE ALMEIDA DE SOUZA 

479 NEUCILENE  DOS SANTOS T. SOUZA 

1065 NEUZA FERREIRA ROSA SILVA 

127 NILCELENE NICOLAU AMADO 

189 NILVA CELESTINA DE LIMA DOS SANTOS 

188 NOELI ALVES DA COSTA 

928 ODETE SANTIN 

1112 OSMARINA DOS SANTOS BARBOSA 

1028 OZENI APARECIDA RENAL 

SALA E9 

Professor Pedagogo 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inscrição Nome do Candidato 

83 PAMELA DIAS DA SILVA 

38 PAMELA KLOSTER CHIMINACIO 

526 PATRICIA ANDREIA BEVILAQUA 

172 PATRICIA APARECIDA RODRIGUES 

250 PATRICIA CARVALHO RODRIGUES 

714 PATRICIA SOAVE 

446 PATRICIA VIEIRA 

963 PENHA DAS GRAÇAS DA SILVA 

399 REINALDO AZEVEDO MARQUES 

1110 REJANE MARIA DE SÁ 

318 RONICLEIA FRANCO RODRIGUES 

605 RONIEL ADAILTON DA SILVA 

382 ROSA MARIA SANTOS MAIATE 

246 ROSANE RODRIGUES DA SILVA STURME 

913 ROSANGELA GOMES DE CASTRO 

1152 ROSANGELA PERREIRA GONÇALVES 

187 ROSELENA ALVES LIMA 

656 ROSILENE VIEIRA BRAGA DE SOUSA 

560 ROSINETE DA SILVA ALMEIDA 

834 ROZELI APARECIDA DAMASCENO 

959 SALETE SCHMOELLER 

1170 SAMARA ALINY D ESOUSA CAMARGO FERREIRA 

100 SANDRA APARECIDA RODRIGUES 

602 SANDRA DA SILVA BATISTA 

1076 SANDRA DA SILVA FREITAS 

160 SANDRA DE ARAUJO 

638 SILVIA TUROLLA PERES CHAVES 

686 SINIVALDO ALVES MOREIRA 

911 SIRLEI NORO DOS SANTOS 

798 SIRLEI PEREIRA DUARTE 

136 SIRLENE OLIVEIRA DE SOUSA 

511 SIRLEY DO CARMO PERES 

570 SONIA M. BARALDI DO NASCIMENTO 

899 SONIA MARIA LEONTINO 

395 SUZANA OLIVEIRA DE SOUZA 

713 SUZANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

956 SUZI ALVES PANTA 

1142 TAMARA SILVEIRA 

439 TANIA LUZIA XAVIER DE OLIVEIRA 

41 TELMA REGINA KLIP 

171 TERESINHA SALETE NERVIS 

381 VAGNO PEREIRA DA SILVA 

74 VALDA RODRIGUES DOS SANTOS 

128 VALDINEIRE MARQUES DOS SANTOS 

339 VALDIVINA PINHO DA SILVA ZANCHET 

 

178 VANESSA DIAS BRAZ DOS SANTOS 

634 VANESSA LARA DE ALMEIDA 

183 VANUSA DE JESUS VAZ 

559 VERA LUCIA CRAVETZ DAMINI 

299 VERA LUCIA SOARES 

1131 VERA MARIA RODRIGUES NASCIMENTO TOMAZ 

40 WANESSA ANDRADE DOS SANTOS 

Professor de Língua Portuguesa 

Inscrição Nome do Candidato 

917 ANA TIELE DO NASCIMENTO COSTA BRITO 

778 ANDREA LUCIANE ALBANO NUNES 

371 EMILDA BRITO GUIMARAES DE MACEDO 

721 JEAN SOLARY DO CARMO SANTANA 

579 LEILA CRISTINE RAMBO WOBETO 

1052 SILVANA MACENA 

SALA E10 

Professor de Ciências Biológicas 

Inscrição Nome do Candidato 

684 ANANDA FLOR FERNANDES BOECHAT 

750 ANDREA KAROLINA MENEZES ROSA 

812 ANGELA RODRIGUES BATISTA DUARTE 

394 CLEBER POZZOBON 

874 DARLENE ALVES DO NASCIMENTO 

1036 EVANDRO MARCOS BIESDORF 

968 JESSIANE MAYARA NOGUEIRA PEREIRA 

893 JOSMAILA GRIGORIO DE PAIVA 

921 JUSCILENFIGUEREDO NASCIMENTOE 

79 LEANDRO SCHEFFLER 

1144 LENILDA GONÇALVES DIAS 

219 MARCELA MACHADO FERREIRA 

49 MARIA DAS DORES RODRIGUES DE SOUZA 

873 MARIA LUCIA S. CORREA 

820 RICARDO EGLER BATISTA NERY 

621 ROSANE FATIMA BORDIGNON 

305 SELMA NOVAIS DE LIMA 

473 TALLYTA RODRIGUES DOS SANTOS 

690 VALDINEI FERREIRA GERALDO 

Professor de Geografia 

Inscrição Nome do Candidato 

435 MARIA DE JESUS MATOS 

970 PAULO RICARDO GUIMARAES DE ARAUJO 

969 TERZINHA DE JESUS PEREIRA DA CUNHA 

Professor de História 

Inscrição Nome do Candidato 

1108 EDINEIA TONIAL 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

134 JOAO GERALDO R. R.DE MELLO NETO 

748 LAURIMAR MEDEIROS DOS SANTOS 

1091 RENATA DAS DORES SILVA DOS SANTOS 

1113 SAMUEL DE BARROS FRANÇA 

564 TEILA REBECA WOLF 

Professor de Educação Física 

Inscrição Nome do Candidato 

1143 EDUARDO AZEVEDO DE CARVALHO 

754 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 

894 EMERSON MIRANDA DOS SANTOS 

585 FABIANA ANDREIA CELESTINO 

418 IVONILDO PUTTOV 

637 JACQUELINE BORGES MOURA ALVES 

953 MARIA ROEGELIN 

53 MARLENE DE SOUZA PARENTES 

139 MONISE RODRIGUES DOS SANTOS 

Professor de Matemática 

Inscrição Nome do Candidato 

1147 ADNALVA GONÇALVES SILVESTRINI 

457 CRISLAINE RODRIGUES DOS SANTOS 

562 EDISTIANE ALVES SIQUEIRA 

1049 MARISA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 

1177 TANIA MARIA GUERIM BELLE 

1051 WELLIMA TAVARES DA SILVA 

819 WILSON PEREIRA DA SILVA 

Professor de Língua Inglesa 

Inscrição Nome do Candidato 

698 LIVIA TAVARES DE SOUZA FARIAS 

Professor de Ensino Religioso 

Inscrição Nome do Candidato 

648 ANDREA HEMPE COLVERO 

527 CARLOS ALBERTO SEVERO DE MORAIS 

461 SEVERINO BREDA DA SILVA 

Professor de Educação Especial Surdez 

Inscrição Nome do Candidato 

502 AGDA FERNANDA DA SILVA 

Professor de Educação Especial Deficiência Intelectual 

Inscrição Nome do Candidato 

166 GISELE OLIVEIRA MATOS 

1.O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 24 de abril de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff                                                                                      

Secretária Municipal de Administração        

Edvane Evangelista Dias 

Presidente da Comissão Permanente 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado 

 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 
excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 452/2014 e 

alterações, para o seguinte cargo: MONITOR SOCIAL, conforme 

Ofício nº SAS nº 409/2015. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 
centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da 

publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

MONITOR SOCIAL 

Candidato 

LAYANE SILVA RIBEIRO 

 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 
exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 452.01/2014 

e demais normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 
452.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 
especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2015 

Janaine Ottonelli Wolff 
Secretária Municipal de Administração 

Marcia Ferreira de Pinho Rotili 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 451/2014 

Edital de Convocação n° 126, de 24 de abril de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 
tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 451/2014 e 

alterações, para o seguinte cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO, 
conforme Ofício nº 0317/2015/RH/SMS/SUS. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da 
publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Candidato 

ITAMARA FELCIANO GARCIA 

 
II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 451.01/2014 
e demais normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

451.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a 
necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 
do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 

Fábio Henrique do Lago 

Secretário Municipal de Saúde 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 452/2014 

Edital de Convocação n° 043, de 24 de abril de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 

PORTARIAS 

PORTARIAS 

DECRETO Nº 1.502, DE 23 DE ABRIL DE 2015 
Dispõe sobre a regulamentação da Lei Municipal nº 1.142, de 18 de 

março de 2010, instituindo a Nota Fiscal de Serviços Eletrônica e o 

Recibo Provisório de Serviço e dá outras providências. 
ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, usando de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO o disposto no § 4º do artigo 1o, da Lei Municipal 

nº 1.142, de 18 de março de 2010. 

DECRETA 
Artigo 1º - Torna-se obrigatório a solicitação de Inscrição Municipal 

(Cadastro Municipal de Contribuintes – CMC) aos contribuintes 

estabelecidos em outros municípios que prestem ou tomem serviços, 
cujo Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) é devido 

ao município de Primavera do Leste – MT. 

 
Artigo 2º - É obrigatório ainda, após o atendimento ao disposto no 

artigo anterior, o cadastro no sistema da NFS-e. 

Parágrafo Primeiro – O cadastro deverá ser feito no Portal da NFS-e, 
por meio do link https://www.e-nfs.com.br/e-nfs_primavera. 

Artigo 3º - Os documentos fiscais deverão ser lançados pelo próprio 

contribuinte junto ao sistema da NFS-e, conforme manuais de 
orientação disponíveis no Portal da NFS-e. 

Parágrafo Único – O Documento de Arrecadação Municipal (DAM) 

para recolhimento do imposto devido será emitido no próprio sistema 
NFS-e, conforme manuais de orientação disponíveis no Portal da NFS-

e. 

Artigo 4º - Este  Decreto  entra  em  vigor  nesta  data  e  revogando  as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de abril de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

FAB/LLR                            
 

PORTARIA Nº 116/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento Efetivo por Concurso Público, o servidor 
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS, para o cargo de CONTADOR, convocado 

pelo Edital de Convocação 005 de 24 de Março de 2015. Percebendo 

remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 1330/2013, 
nível VIII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de Abril de 2015. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA 

Presidente 
 

PORTARIA Nº.  104/2015 

Súmula: Alterar a Comissão de PREGÃO da Câmara Municipal. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOSA Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições; 
RESOLVE: 

Artigo 1º- Alterar a nomeação feita através da portaria 046 de 02 de 

fevereiro de 2015, e designar Comissão de PREGÃO da Câmara 
Municipal. 

Artigo 2º- A Comissão terá UM (01) membro Pregoeiro, DOIS (02) 

membros de equipe de apoio e DOIS (02) Suplentes, constituída entre 
os funcionários desimpedidos, sem qualquer impugnação, ficando na 

seguinte forma:  

PREGOEIRA: - Sandra Jacob do Carmo;  

EQUIPE DE APOIO:- Margarida Alves de Azevedo Diogenes; 

- Luiz Carlos Rezende; 

SUPLENTES:- Giselle de Lima; 

- Rosidalva Rodrigues de Souza. 

Artigo 3º - Apresente Comissão terá vigência até o dia 31 de dezembro 

de 2015. 
Artigo 4°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Primavera do Leste, MT. 

Em 01 de abril de 2015. 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA 

Presidente 

 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora SAMANTA 

PRISCILA CAMARGO BRUNETTA, para o cargo de ASSESSORA 

DE PLENÁRIO, que perceberá remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, nível IV, classe A. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 15 de Abril de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barboza 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 115/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº  

 

PORTARIA Nº 117/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento Efetivo por Concurso Público, o servidor 

LUIZ FERNANDO NEVES VERAS, para o cargo de VIGIA, 

convocado pelo Edital de Convocação 005 de 24 de Março de 2015. 
Percebendo remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 

1330/2013, nível III, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 22 de Abril de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA 

Presidente 
 

PORTARIA N.º 174/2015 

“Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 015/2012 que concedeu o 

benefício de aposentadoria por idade à servidora Sr. VALDEVI 

BORGES DE MORAES.” 

O Superintendente do Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste/MT - 

IMPREV, no uso de suas atribuições legais;  

Resolve:  

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº. 015/2012 de 04/07/2012, publicada 

no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, 

onde fora concedido o benefício aposentadoria por idade, com 

proventos proporcionais, à servidora Srª. VALDEVI BORGES DE  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 24 de Abril de 2015•Edição 706•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MORAES, lotado na Secretaria Municipal de Transporte, Viação e 

Serviços Urbanos no cargo de Gari, Nível “V”, Classe “C”, conforme  

processo administrativo do IMPREV, nº 006/2012.  

Onde se lê: {... no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 

40, incisos “III”, alínea “b”, da Constituição Federal, com redação 

determinada pela Emenda Constitucional nº. 41/2003”...}  

Leia-se: {... no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 40, § 

1º, incisos “III”, alínea “b”, da Constituição Federal, com redação 

determinada pela Emenda Constitucional nº. 41/2003...}  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 02/05/2012, sendo revogadas as 

disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

Primavera do Leste/MT, 23 de abril de 2015.  

RONAS ATAÍDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

Homologo: 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 175/2015 
“Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 016/2012 que concedeu o 
benefício de aposentadoria por idade à servidoraa Sra. MARICEL 

WEIGERT ROCHA.” 

O Superintendente do Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste - 

IMPREV, no uso de suas atribuições legais;  

Resolve:  
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº. 016/2012 de 20/06/2012, publicada 

no Jornal Oficial do Município, onde fora concedido o benefício 

aposentadoria por invalidez, à servidora Srª. Maricel Weigert Rocha, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme processo 

administrativo do IMPREV, nº 007/2012.  

Onde se lê: {...servidora efetiva no cargo de professora, nível “IV”, 
Classe “B”, contando com um total de 4.138/ dias, ou seja, 11 (onze) 

anos, 04 (quatro) meses e 03 (três) dias, de serviços prestados, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com proventos integrais, conforme 

o processo do IMPREV nº. 007/2012, até posterior deliberação. ”...}  

Leia-se: {...servidora efetiva no cargo de professora, nível “IV”, Classe 

“B”, contando com um total de 4.138/ dias, ou seja, 11 (onze) anos, 04 
(quatro) meses e 03 (três) dias, de serviços prestados, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com proventos 

PROPORCIONAIS, conforme o processo do IMPREV nº. 007/2012, 
até posterior deliberação...}  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01/06/2012, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
Primavera do Leste/MT, 23 de abril de 2015.  

RONAS ATAÍDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 
Homologo: 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 
 


